
GCC-lande  stadig  forenet
under Union Jack.
24. marts 2014 – Internt står Golfens Samarbejdsråd (GCC) over
for  en  stor  politisk  og  diplomatisk  krise,  men  eksternt
forbliver det loyalt over for de angloamerikanske planer om at
destabilisere  og  opsplitte  de  større  nationer  i  det
Sydvestlige Asien gennem terrorisme og religiøse krige. 5.
marts kaldte Saudi Arabien, De forenede arabiske Emirater og
Bahrain  deres  ambassadører  hjem  fra  Qatar  pga.  det,  de
betegnede som sidstnævntes indblanding i deres landes interne
sikkerhedsanliggender.

Uenigheden har forbindelse med Qatars fortsatte støtte til det
Muslimske Broderskab (MB) i Egypten og andre arabiske lande,
mens Saudi Arabien i slutningen af februar havde erklæret
Broderskabet for en terrorgruppe sammen med flere bevæbnede,
islamiske  grupper,  som  er  aktive  i  den  sekteriske
blodsudgydelse i Syrien og Irak. Egypten har også erklæret MB
for en terrorgruppe, og dets topledere er alle fængslede.
Ligeledes har Saudi Arabien støttet revolten/militærkuppet i
Egypten imod MB-regeringen siden juli 2013.

I tilbageblik har saudierne haft et had/kærlighedsforhold til
MB i mere end 50 år. For saudierne var de nyttige redskaber
imod egyptiske regeringer, begyndende i Gamal Abdul Nassers
regeringstid, mens saudierne og andre GCC-lande var nyttige
for MB som rige finansstøtter. Men de var uenige om teologiske
og politiske principper. Egypten, engang de arabiske nationers
politiske og demografiske rygrad, er planlagt til at blive
svækket  og  blive  sekundær  til  Saudi  Arabien  i  regionale
anliggender.

Med hensyn til Riyadhs erklæring om krig mod terror, så er det
et stunt, som de udførte efter at de var blevet afsløret som
den  største  støtte  af  islamisk  terror  af  mange  lande  i
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regionen, inkl. dens hovedofre, Syrien og Irak. Dette kommer
oven i landets rolle i terrorangrebene den 11. september i USA
og  afsløringen  af  dets  støtte  til  tjetjenske  og  andre
kaukasiske  terrorgrupper  i  Rusland.

Selv om Golfstaterne nok støtter forskellige terrorgrupper og
politiske grupper, der undertiden er i konflikt med hinanden,
i Syrien og Irak, så passer den kollektive nettovirkning ind i
den  angloamerikanske  dagsorden  for  regimeskift  og
fragmentering af nationer langs etniske og religiøse linjer.

Saudi-Qatar-UAE-Kuwait-terrorkrigen  mod  Syrien  og  Irak  står
over for store udfordringer, idet de syriske og irakiske hære
genvinder vigtige strategiske positioner på jorden fra disse
splittede terrorgrupper. De saudiske efterretningstjenester er
nu i færd med at reorganisere et stort antal af de forskellige
terrorgrupper  til  en  hær  kaldet  den  Islamiske  Front  med
henblik  på  at  lancere  en  ny  offensiv  mod  Damaskus.
Obamaregeringen og NATO støtter i balance med hinanden den nye
hær, siden saudierne angiveligt skulle have udrenset den for
pro-al-Qaeda-terrorgrupperne,  såsom  Jabhat  al-Nusra  og  den
Islamiske Stat i Irak og Levanten. I mellemtiden kan de to
sidstnævnte stadig nyde støtte fra Qatar, mens de besætter
grænseområdet mellem Irak og Syrien.
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